БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

 КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 95                                                                                                 от     01.10.2015   года

«О проведении   месячника осенней  санитарной
очистки и экологических субботников
на территории  сельского поселения Петровский сельсовет»

          В  целях  улучшения   внешнего   благоустройства   сельского   поселения Петровский   сельсовет, приведения  в надлежащее  санитарное  состояние территорий предприятий, хозяйств, учреждений, организаций всех форм собственности,  очистке улиц, скверов, парков, придомовых территорий

Постановляю:

               1.
С 01.10.2015 по  30.10.2015 г. объявить на территории сельского поселения Петровский сельсовет  еженедельный экологический  субботник

            2. Предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности и жителям частного сектора рекомендовать  участвовать  на добровольной   основе     в   экологических и   санитарных субботниках  по  уборке   улиц  и   прилегающих территорий в должное санитарное состояние, благоустройству и озеленению  производственных  и придомовых территорий. (приложение № 1)
          Старостам и депутатам СП  Петровский сельсовет  на своих   избирательных участках рекомендовать     организовать  субботники  в период месячника.

         2.2.В связи с этим рекомендуется:

          Бытовые отходы, смет с улиц, мусор вывозить строго в определенные для этого места – на полигон ТБО.

          Не допускать сжигание бытового мусора около домов и строений, сжигание  сухой  травы на полях и лугах.

         Не разводить костры в лесу на полянах.

          В каждом домовладении иметь емкость с запасом воды  и противопожарным инвентарем.
        3. Администрации  СП  Петровский  сельсовет организовать вывоз мусора  на   полигон ТБО.
          4.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по  развитию   предпринимательства, благоустройству и экологии  СП Петровский сельсовет.
Глава  администрации
сельского поселения
Петровский  сельсовет
муниципального  района
Ишимбайский район РБ                  ___________________  О.Н.Морозова

	организация
	улицы, территории

	 1
	Администрация  СП Петровский   сельсовет
	прилегающая территория до дороги,   территория от перекрестка  до  Кузяновского поворота - четная сторона  ул.Ленина

	2
	Петровское отделение   полиции
	прилегающие  территории до дороги

	3
	ПУ-88
	прилегающая территория до дороги, территория   от училища до АЗС - нечетная сторона   ул.Ленина

	4
	РДК, библиотека, муз.школа,

дом творчества, спортивная школа
	прилегающая  территория до дороги

	5
	ИДРСУ
	прилегающая территория  до дороги

	6
	дет.сад «Солнышко»
дет.сад «Теремок»
	прилегающие территории до дороги,   проулок  около   училища ул.Механизаторов  обе  стороны

	7
	ООО «БашЖилСтройПроект»
	 ул.Мостовая обе стороны

	8
	Больница
	прилегающая территория до дороги,  ул.Первомайская   от   больницы  до дет.сада  Солнышко, обе стороны

	9
	Десткий дом
Петровская школа
	прилегающие территории до дороги, территория  от детского дома  до мечети по   обе стороны

	10
	Почта
	прилегающая территория до дороги

	11
	ГБУ АСС по  РБ ОП ППС (с.Петровское)
	прилегающая  территория до дороги

	12
	Аптека
	прилегающая территория до дороги

	13
	дом  быта, ип  Халитова
	прилегающая территория до дороги

	 14
	Шириязданов -дворник
индивидуальные предприниматели
на  территории   автовокзала

	прилегающие территории до дороги, площадь автовокзала

	15
	ИП Семенова

ИП Бакаев

ИП Сухоруков

ИП Морозова

ИП Файзуллин

ИП Кочурова

ИП Бондаренко

ИП Летунова

ИП Нафикова
	прилегающие территории к магазинам  до дороги

	16
	КФХ  «Россия»
ООО «Победа»
	 прилегающие территории до дороги

	17
	БашРЭС
	прилегающая территория до центральной  дороги

	18
	Сбербанк
	прилегающая территория до центральной  дороги

	19
	Башкирнефтепродукт
	прилегающая территория до центральной  дороги

	20
	Газ.служба
	прилегающая территория до центральной  дороги

	21
	Вет.служба,

	прилегающая территория скотомогильника,

прилегающая территория к станции

	22
	Совет  ветеранов

Женский совет

молодежный совет
	территория парка

                                      Приложение  № 1
     Санитарная  очистка,  уборка, озеленение рекомендованных территорий  СП  Петровский  сельсовет
  организациями, учреждениями,   индивидуальными  предприятиями,  общественными   организациями
Санитарная  очистка,  уборка, посадка аллеи на рекомендованных территориях  СП  Петровский  сельсовет

	№
	Ответственные
	Территория

	1
	Депутат СП -Морозова О.Н.

1 избирательный округ
	С.Петровское

ул.Гагарина (полностью); ул. Молодежная(полностью); ул.Полевая (полностью); ул.Уральская (полностью); ул.Ленина – дома №№ 27, 29, 33, 34, 36, 37,38,39, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 58, 60, 62, 64, 65, 66; ул.Садовая (полностью)

	2
	Депутат СП – Летунова Р.Ф.

2 избирательный округ
	с.Петровское

ул.М.Гафури (полностью); ул.Механизаторов (поностью); ул. Монтажников (полностью); ул. Трудовая – дома №№2,4

	3
	Депутат СП – Мазов П.Г.

3 избирательный округ
	с.Петровское

ул. Первомайская (полностью);

ул.Трудовая  кроме домов 2,4

	4
	Староста -  Исламов А.Р

Депутат  СП– Царев А.А

4 избирательный округ
	Д.Павловка

	5
	ТОС «Бужа»

Депутат – Максутов Н.З.

5  избирательный округ
	Д.Гумерово

	6
	Староста  - Бочкарев  В.Ф.

Депутат  СП– Царев  А.А.

4 избирательный округ
	Д.Тимашевка

	7
	Староста ,зав.клубом –

Мусина Р.Т.

Депутат  СП  - Максутов  Н.З.

5  избирательный округ
	Д.Алмалы

	8
	Староста, зав.клубом-

 Фахреева Ж.А.

Депутат СП – Шарафутдинов Н.Ф.

6 избирательный округ
	Д.Арметрахимово

	9
	Староста – Жныкина А.П.

Зав.клубом – Сухорукова В.Н.

Депутат СП – Лейтер Е.А.

6 избирательный округ
	Д.Бердышла

	10
	Депутат СП – Лейтер Е.А.

6 избирательный округ
	С.Петровское ул.Мостовая

	11
	Староста – Портнов  М.Н.

Зав.клубом – Филиппова В.Д.

Депутат СП – Николаева М.П

6 избирательный округ
	С.Васильевка

	12
	Староста, зав. клубом – Хабирова  Г.Г.,

депутат СП– Шарафутдинов Н.Ф.

6 избирательный округ
	Д.Ишимово

	13
	Депутат СП – Жалилова Г.Х.

6 избирательный округ
	с.Петровское

ул.Ленина – дома №№,3,4,5,6,7,8,10,11.12,13,14,15,22,28,30; ул.Кооперативная (полностью); ул. Лесная (полностью), ул.Почтовая (полностью);

	14
	Депутат СП – Малкин Ю.Г.

6 избирательный округ
	ул.Ветеранов (полностью); ул. Речная (полностью);
ул. Школьная(полностью); ул.Береговая; ул.Пушкина

	15
	Староста Жиляев В.В.,  квартальные по своим улицам
	С.Петровское